
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση και λειτουργία της Κλινικής Επεί-

γουσας Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-

λής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανε-

πιστήμιου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστημιακό 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ.

2 Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μο-

νάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμε-

νους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπά-

γονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α΄ του 

ν.  4795/2021 (Α΄  62). Οργάνωση, στελέχωση και 

αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/19365 (1)

   Εγκατάσταση και λειτουργία της Κλινικής Επεί-

γουσας Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-

λής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανε-

πιστήμιου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστημιακό 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 28Α του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), που προστέθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστή-

μιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 142).

2. Το άρθρο 13 του ν. 1397/1983 «Εθνικό σύστημα 

υγείας» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 12 του ν. 3204/2003 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (Α΄ 296).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α΄ 32).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Την υπό στοιχεία Y32/9.9.2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185).

9. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8.1.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ευάγγελο Συρίγο» (Β΄ 33).

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.6321/17.1.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ»» (Β΄ 174).

11. Την υπ’ αρ. 4379/19.1.2021 απόφαση του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Ίδρυ-
ση Κλινικής Επείγουσας Ιατρικής του Τομέα Χειρουργικής 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της» 
(Β΄ 274).

12. Την υπ’ αρ. 18/23.2.2021 συνεδρίαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

13. Το υπ’ αρ. 12187/10.3.2021 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

14. Την υπ’ αρ. 14387/1.4.2022 εισήγηση της 4ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας και Θράκης.

15. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 11ης/
25.6.2020 (θέμα 46ο) τακτικής συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ.

16. Το υπ’ αρ. 16793/2022/29.3.2022 έγγραφο του 
Διοικητή του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3448

34101

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.04 14:47:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34102 Τεύχος B’ 3448/04.07.2022

17. Το υπό στοιχεία Β2α/οικ. 29035/20.5.2022 έγγραφο 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της απόφασης αυτής και σε ότι αφορά τον προϋπολο-

γισμό του Φορέα, οι πάγιες λειτουργικές δαπάνες της 

Κλινικής Επείγουσας Ιατρικής δεν θα προκαλέσουν πε-

ραιτέρω επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Πανεπι-

στημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, 

καθώς θα γίνει χρήση των ήδη υπαρχουσών υποδομών. 

Παράλληλα, δεν θα επιβαρυνθεί ούτε από τη μισθοδοσία 

του προσωπικού, καθώς θα αξιοποιηθεί το ήδη υπάρχον. 

Επιπρόσθετα, εφόσον ο Διευθυντής είναι μέλος ΔΕΠ, η 

βασική του μισθοδοσία καταβάλλεται από το Πανεπι-

στήμιο, γεγονός που συμβάλλει πρόσθετα στη μείωση 

της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού. Κατόπιν των 

ανωτέρω, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

ΑΧΕΠΑ, αποφασίζουμε:

Την εγκατάσταση και λειτουργία της Κλινικής Επεί-

γουσας Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης, στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Θεσ-

σαλονίκης ΑΧΕΠΑ και ειδικότερα στα Διατομεακά Τμήμα-

τα - Μονάδες της Ιατρικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, 

με παράλληλη κατάργηση του υφιστάμενου αυτοτελούς 

Τμήματος Επειγόντων Περιστατικών (ΤΕΠ), όπως αυτό 

προβλέπεται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 6321/17.1.2013 

(Β΄ 174) κοινή υπουργική απόφαση.

Οι πάσης φύσεως δραστηριότητες του καταργούμε-

νου τμήματος θα ασκούνται στο εξής στο πλαίσιο λει-

τουργίας της Κλινικής Επείγουσας Ιατρικής με απώτερο 

σκοπό τη διασφάλιση του παρεχόμενου έργου.

Όλο το προσωπικό (ιατρικό και λοιπό) του Νοσοκο-

μείου που υπηρετεί στο καταργούμενο τμήμα, τοπο-

θετείται και καλύπτει ανάγκες της Κλινικής Επείγουσας 

Ιατρικής, σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις 

και συνεργάζεται με τα αντίστοιχα τμήματα της Ιατρικής 

Υπηρεσίας όλων των Νοσοκομείων της ΔΥΠΕ στην οποία 

ανήκει, για την ανάπτυξη και αναβάθμιση του επιπέδου 

της εκπαίδευσης και παροχής υπηρεσιών υγείας.

Τα μέλη ΔΕΠ που υπηρετούν στην Κλινική υποχρεού-

νται σε εφημερία για την αντιμετώπιση εκτάκτων περι-

στατικών και παροχής επείγουσας περίθαλψης, σύμφω-

να με τα όσα ισχύουν κάθε φορά για την εφημερία των 

Νοσοκομείων.

Η κλινική πρέπει να έχει επιστημονικά υπεύθυνο για 

τη λειτουργία της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αναπληρώτρια Υπουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων Υγείας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Αριθμ. οικ.36804 (2)

      Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μο-
νάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμε-
νους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπά-
γονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α΄ του 
ν. 4795/2021 (Α΄ 62). Οργάνωση, στελέχωση και 
αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. 

α) Τα άρθρα 9, 10, 81 και την παρ. 3 του άρθρου 79 του 

ν. 4795/2021 «Το Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου και ο 

ρόλος των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς 

της Γενικής Κυβέρνησης» (A΄ 62).

β) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

γ) Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 81).

δ) Το άρθρο 4 του ν. 3429/2005 «Οργάνωση, λειτουρ-

γία, διοίκηση και κρατική εποπτεία των δημόσιων επι-

χειρήσεων και οργανισμών» (Α΄ 314).

ε) Τον ν. 1964/1991 «Κύρωση σύμβασης μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και του Ιδρύματος Παπαγεωργίου» 

(Α΄ 146).

στ) Τα άρθρα 62-72 του ν. 4368/2016 «Λειτουργία Γ.Ν. 

Θήρας από την ΑΕΜΥ ΑΕ» (Α΄ 21).

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α΄ 148).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

4. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.44282/21.7.2020 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Σύσταση της Μονάδας Εσωτερι-

κού Ελέγχου του Υπουργείου Υγείας σε επίπεδο Διεύθυν-

σης και έναρξη λειτουργίας αυτής» (Β΄ 3228).

5. Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-

τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185).

6. Το υπ’ αρ. 16436/6.6.2022 έγγραφο του Διοικητή 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με θέμα «Παροχή γνώμης 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 79 του 

ν. 4795/2021», με το οποίο παρέχεται θετική γνώμη για 

την έκδοση της παρούσας απόφασης, καθώς οι διατάξεις 

αυτής οριοθετούν τις απαραίτητες προϋποθέσεις και 

τα κριτήρια για την εγκαθίδρυση των Μονάδων Εσω-

τερικού Ελέγχου στα εποπτευόμενα από το Υπουργείο 

Υγείας νομικά πρόσωπα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4795/2021.

7. Την υπό στοιχεία Πρωτ. Β1α/οικ.33971/9.6.2022 ει-

σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία από το 

περιεχόμενο της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργεί-

ου Υγείας, δεδομένου ότι ρυθμίζονται θέματα σχετικά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34103Τεύχος B’ 3448/04.07.2022

με την σύσταση, οργάνωση και στελέχωση Μονάδων 

Εσωτερικού Ελέγχου, αποφασίζουμε:

ΜΕΡΟΣ Α΄
Σύσταση Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου 
στις Διοικήσεις Υγειονομικών Περιφερειών 
και τους Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας

Άρθρο 1
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
στις Διοικήσεις Υγειονομικών Περιφερειών

1. Συστήνονται Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), 
στις Διοικήσεις Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.), 
εφόσον κατά τη δημοσίευση της παρούσας, πληρούνται 
σωρευτικά τα παρακάτω κριτήρια:

(α) Το σύνολο των υπηρετούντων υπαλλήλων με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπερβαίνουν τους είκοσι 
(20)

(β) Το ύψος του προϋπολογισμού υπερβαίνει τα δύο 
εκατομμύρια (2.000.000) ευρώ.

2. Οι Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου της παρ. 1 είναι 
αρμόδιες για τις Δ.Υ.ΠΕ. και τους εποπτευόμενους από 
αυτές Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας με νομική προ-
σωπικότητα δημοσίου δικαίου.

Άρθρο 2
Οργάνωση, στελέχωση και λειτουργία των Μ.Ε.Ε.

1. Οι Μ.Ε.Ε. των Δ.Υ.ΠΕ. συστήνονται ως οργανικές μο-
νάδες επιπέδου διεύθυνσης με δύο τμήματα και υπάγο-
νται στον Διοικητή της Υγειονομικής Περιφέρειας.

2. Οι Μ.Ε.Ε. των Δ.Υ.Π.Ε. στελεχώνονται σύμφωνα με 
τα όσα προβλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021, κατ’ ελάχιστο με τρεις (3) υπαλλήλους και 
ασκούν τις αρμοδιότητες του άρθρου 10 του ίδιου νό-
μου. Εφόσον κρίνεται απαραίτητη για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της Μ.Ε.Ε. η συνδρομή επαγγελματιών 
με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός 
του φορέα, εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ανωτέρω νόμου.

ΜΕΡΟΣ Β΄
Σύσταση Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου 
σε λοιπά νομικά πρόσωπα του Υπουργείου Υγείας

Άρθρο 3
Λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου

1. Συστήνονται Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας, πέραν των ανα-
φερομένων στο άρθρο 1, εφόσον κατά τη δημοσίευση 
της παρούσας, πληρούνται σωρευτικά τα ακόλουθα 
κριτήρια:

(α) Το σύνολο των υπηρετούντων υπαλλήλων με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπερβαίνουν τους είκοσι 
(20).

(β) Το ύψος του προϋπολογισμού του φορέα υπερβαί-
νει τα δύο εκατομμύρια (2.000.000) ευρώ.

2. Οι Μ.Ε.Ε. των Ν.Π.Δ.Δ. συστήνονται ως οργανικές 
μονάδες επιπέδου τμήματος, υπάγονται στον Διοικητή 
του Φορέα και στελεχώνονται σύμφωνα με τα όσα προ-
βλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, 

κατ’ ελάχιστο με έναν (1) υπάλληλο και ασκούν τις αρ-
μοδιότητες του άρθρου 10 του ίδιου νόμου. Εφόσον κρί-
νεται απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία 
της Μ.Ε.Ε. η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία 
και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, 
εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του 
ανωτέρω νόμου.

Άρθρο 4
Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου

1. Συστήνονται Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου, που εποπτεύο-
νται από το Υπουργείο Υγείας, εφόσον κατά τη δημοσίευ-
ση της παρούσας, πληρούνται σωρευτικά τα ακόλουθα 
κριτήρια:

(α) Το σύνολο των υπηρετούντων υπαλλήλων με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπερβαίνουν τους είκοσι 
(20).

(β) Το ύψος του προϋπολογισμού του φορέα υπερβαί-
νει τα δύο εκατομμύρια (2.000.000) ευρώ.

(γ) Το αντικείμενο των υπηρεσιών τους δεν άπτεται 
αποκλειστικώς του τομέα της Ψυχικής Υγείας.

2. Οι Μ.Ε.Ε. των Ν.Π.Ι.Δ. συστήνονται ως οργανικές 
μονάδες επιπέδου τμήματος, υπάγονται στον Διοικητή 
του Φορέα και στελεχώνονται σύμφωνα με τα όσα προ-
βλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, 
κατ’ ελάχιστο με έναν (1) υπάλληλο και ασκούν τις αρ-
μοδιότητες του άρθρου 10 του ίδιου νόμου. Εφόσον κρί-
νεται απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία 
της Μ.Ε.Ε. η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία 
και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, 
εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του 
ανωτέρω νόμου.

Μέρος Γ΄
Τελικές Διατάξεις

Άρθρο 5

Τα εποπτευόμενα από το Υπουργείο Υγείας νομικά 
πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, τα οποία δεν 
πληρούν τα κριτήρια των άρθρων 3 και 4 αντίστοιχα, 
εφαρμόζουν τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των παρ. 3, 
5 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021.

Άρθρο 6
Μεταβατικές διατάξεις

1. Οι Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου που έχουν ήδη 
συσταθεί σε φορείς που πληρούν τα κριτήρια της πα-
ρούσης, εξακολουθούν να λειτουργούν, εφόσον οι αρ-
μοδιότητές τους συνάδουν με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 4795/2021.

2. Οι συμβάσεις παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών που 
έχουν ήδη συναφθεί, βάσει ειδικών διατάξεων, μεταξύ 
φορέων της παρούσας και φυσικών προσώπων / νομι-
κών προσώπων ιδιωτικού δικαίου, για την άσκηση της 
λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου στους φορείς αυτούς, 
διατηρούνται σε ισχύ μέχρι τη λήξη των συμβατικών 
υποχρεώσεων χωρίς δυνατότητα ανανέωσής τους. Από 
τη διάταξη αυτή εξαιρούνται οι συμβάσεις που έχουν συ-
ναφθεί δυνάμει του άρθρου 4 του ν. 3429/2005 (Α΄ 314).

3. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, καταργούνται 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34104 Τεύχος B’ 3448/04.07.2022

οι Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου των φορέων που δεν 
πληρούν τα αναφερόμενα σε αυτή κριτήρια.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034480407220004*


